
1 
 

Zápis z 54. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 28. srpna v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Josef Šnábl, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Vladimír 

Vališ, Vítězslav Krbálek, František Illek, Josef Adámek, Jiří Beran 
  Počet: 10      
Omluveni:    Josef Karbaš, 
  Počet: 1         
Hosté:    
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 54. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 54. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 54. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 54. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu   
4. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Účetní závěrka organizace 
b) Nákup nových bytových vodoměrů 

5. Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 
6. Ekonomika 

a) Zaměstnanci správy obce 
7. Smlouvy 

a) Smlouva s RWE 
b) Smlouva se Znojemskými realitami 

8. Pohotovostní vozidlo AED JSDH 
9. Nemovitosti 
10. Stavební akce 

a) Autobusová zastávka a točna u školy  
b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové 
c) Místní komunikace Stará hora  
d) Oprava oplocení kurtu  
e) Oprava větrného kola 
f) Autobusová čekárna u ZŠ 
g) Úprava vstupu u MŠ ve Višňovém  
h) Probagrování příkopu za fotbalovým hřištěm 

11. Změna Územního plánu Višňové 
12. Kontrola HZS 

 
                            Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0     
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové určuje ověřovatele zápisu 54. zasedání:  
Adámek Josef, Pavel Havelka. 
 
                                                                                             Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    
                                                                            
       
 



2 
 

 
                              

4. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Účetní závěrka organizace 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Vyjádření Ing. Jany Tomkové – hlavního metodika účetnictví KÚ JMK 
- Přílohu k účetní závěrce PO Vodovod, kanalizace a ČOV  
- Rozvahu PO  
- Výkaz zisku a ztráty PO 
- Kumulovanou hlavní knihu s přílohami; vše k datu k 30. 6. 2014  (přílohy zápisu). 

 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Účetní závěrku za rok 2013 PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi 
Višňové. 
                                                                                           Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0   
   
 

b) Nákup nových bytových vodoměrů 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- nákup 48 kusů nových bytových vodoměrů DN15 do DPS. 
 
                                      Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    
                 
                             
5. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 
 
Ředitel ZŠ a MŠ Višňové informoval zastupitele o průběhu prací ve škole v době letních prázdnin. 
Dále seznámil zastupitele s plány do nového školního roku 2014-2015. 
 
 
6. 
Ekonomika 

a) Zaměstnanci správy obce  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí na dohodu o provedení práce za účelem údržby veřejné zeleně xxx od 1. 9. 2014 
v rozsahu výkonu 300 hod. 

- Nepřijetí xxx jako zaměstnance správy obce, a to na1/2 úvazku na dobu určitou do 31. 10. 
2014.  - Nedošlo k uzavření smlouvy.                 
  

                              Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    
7. 
Smlouvy 

a) Smlouva s RWE 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s RWE GasNet, s.r.o. 

 
                            Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    



3 
 

 
 

b)  Smlouva se Znojemskými realitami 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání výpovědi na Smlouvu o zprostředkování se Znojemskými realitami ze dne 20. 9. 2012. 
                             
                                                                                          Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    
 
8. 
Pohotovostní vozidlo AED JSDH 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí potřebu nákupu vozidla pro zajištění služby AED a 
navigace GPS. 
 
9. 
Nemovitosti 

- na dnešním jednání nebudou řešeny nemovitosti.  
  

10. 
Stavební akce 

a) Autobusová zastávka a točna u školy  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Kontrola SZIF proběhne 2. 9. 2014 pokud nebude zapotřebí přepracování rozpočtovaných 
položek v RTS.   

b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Průběh prací na komunikaci v Dědině. Je třeba dokončit: 
- Dosypání štěrkové drti 
- Umístění značky zákaz stání 

c) Místní komunikace Stará hora  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Nové technické řešení této komunikace na základě předloženého „Společně navrženého 
řešení všech zúčastněných dle prezenční listiny“ ze dne 22. 8. 2014 - příloha. 

                             
                                                                                           Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    

d) Oprava oplocení kurtu 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení oplocení kurtu u školy 
- nákup nových sítí na branky a jejich zabezpečení proti pádu 
- obnovení možnosti využívat kurt pro sporty se sítí na stojanech 

e) Oprava větrného kola 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zářijový termín opravy větrného kola. 
f) Autobusová čekárna u ZŠ 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Nákup autobusové čekárny Alfonzo za Kč 35250,-- Kč. 
 

g) Úprava vstupu u MŠ 



4 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Postup prací při úpravě vstupu u MŠ. 
h) Probagrování příkopy za fotbalovým hřištěm 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení vyčištění struhy odvádějící dešťové srážky od kanalizace z Nové ulice 
v průběhu měsíce září. 

          
11. 
Změna Územního plánu Višňové   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Doplnění a upřesnění zápisu z 53. Zasedání v bodě 9) Změna Územního plánu Višňové: 
a) Vytvoření zóny pro výroby a skladování a smíšené výrobní v prostoru Za stodolami 
b) Zrušení zóny 1P1 v prostoru na pravé straně při výjezdu z obce směrem na Znojmo před 

areálem firmy Dikadesign 
c) Úprava celkových výměr krajinné zeleně v prostoru Zmoly 
d) Úprava plochy na sportoviště v prostoru bývalého rybníka v Dědině 
e) Další drobné úpravy dle vyjádření dotčených orgánů a účastníků řízení 

 
                            Pro 10,  zdrželo se  0,  proti  0    
 
12.  
Kontrola HZS 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

- Oznámení o kontrole s předmětem: dodržování krizového zákona a předpisů k jeho provedení 
- Směrnici Krizový plán Višňové 
- Směrnici Krizový štáb Višňové  

 
V 19.30. hod. starosta 54. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 28. srpna 2014 
 
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Adámek Josef – v. r.  
Pavel Havelka – v. r. 
 
Vyvěšeno: 3. 9. 2014 
Sňato:  
Zveřejněno na el. úřední desce: 3. 9. 2014 
 


